
Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

Владимирской области 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  17 .04 2014                                                г. Петушки                                                  №  27/4 

 

 

О внесении изменений в Положение 

«О контрольно-счетном органе Петушинского района», 

утвержденное решением Совета народных депутатов  

Петушинского района от 21.11.2013 № 121/11 

 

 

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, в целях 

исполнения пункта 1 части 1 статьи 99 и пункта 25 части 1 статьи 93 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», приказа Министерства экономического развития России 

от 13.09.2013 N 537 «Об утверждении Порядка согласования применения 

закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

возможности заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем)», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского 

района 

р е ш и л: 

 1. Внести следующие изменения в Положение «О контрольно-счетном 

органе Петушинского района», утвержденное решением Совета народных 

депутатов Петушинского района от 21.11.2013 № 121/11: 

1.1. Пункт 2.1. дополнить перед словами «Российская Федерация» 

следующими числами «601144,». 

1.2.Дополнить пунктами 9.4. и 9.5. в следующей редакции: 

 «9.4. Контрольно-счетный орган Петушинского района является органом 

местного самоуправления Петушинского района, уполномоченным на 

осуществление контроля в сфере закупок по согласованию возможности 

заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) в сфере закупок на территории Петушинского района в 

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 99 и пунктом 25 части 1 статьи 93 



 2 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» в порядке, установленном приказом Министерства 

экономического развития от 13.09.2013 № 537. 

9.5. Контрольно-счетный орган Петушинского района осуществляет аудит в 

сфере закупок в соответствии со статьей 98 Федерального закона от 05.04.2013 N 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

2. Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 

Глава Петушинского района                                                    В.Б. ШУРЫГИН 
 


